
保護者の皆様
草津市立草津小学校
校　長　 中村　真理子

　陽春の候　保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は、本校の教育活動
推進におきましてご理解、ご協力を賜りありがとうございます。
　さて、下記の日程で学習参観・学級懇談会およびPTA総会を開催いたします。ただ、新型コロナ
ウィルス感染拡大の状況を鑑み、分散での参観やオンラインでのPTA総会の開催など、感染対策
をした上で実施したいと考えています。どうぞ、ご理解、ご協力いただければと思います。

1
○

 受付開始（検温・消毒）  正面玄関
 ２校時　学習参観  各教室等
 受付開始（検温・消毒）  正面玄関
 ４校時　学習参観  各教室等
 給食
 下校
 受付開始（検温・消毒） 受付・検温（正面玄関）

  PTA総会  各教室で視聴
 学級懇談会  各教室

2
○ 全校４校時授業です。児童は、給食終了後下校します。
○ PTA総会は、各教室でのオンラインによる開催です。
○ 自動車での来校は、ご遠慮ください。当日は、保護者用名札と上履きをご持参ください。
○ 自転車は正面玄関アプローチと、東校舎の体育館側に奥から順にとめてください。
○ 学習参観・ＰＴＡ総会の受付は、正面玄関で行います。検温と消毒をさせていただきます。
○ 学級懇談会の受付は、各教室で行います。
○ 参観中、教室や廊下での私語や携帯電話の使用は慎んでください。

感染防止対策に対するご協力のお願い
○ 各家庭より、１名までの参加でお願いします。
○ ２回に分けての参観にご協力ください。
○ 受付で検温と消毒をお願いします。
○ マスクの着用をお願いします。
○ 校舎内ではソーシャルディスタンスをとってください。廊下側の窓を開放します。
○ 授業後は速やかにお帰りいただきますようお願いします。

※ 体調が優れない場合は、参観をご遠慮ください。
なお、新型コロナウィルスの感染状況により急遽中止させていただくこともありますので、
ご了承ください。

※ 託児について
１４：１５～１５：４０、１～３年生のお子さんは、体育館でお預かりいたします。ご希望の方は、
託児申込書を５月９日（月）までに担任へご提出ください。

ＰＴＡ総会・５月学級懇談会　託児申込書

AB分団

CDE分団

全校児童
13:10～

　年　　　組　　　児　童　名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　保護者名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

令和4年4月19日

学習参観・学級懇談会およびPTA総会の開催について（ご案内）

記

9:20

令和4年5月20日（金）
内 容 場 所

日程・場所

時 刻分団等

保護者

14:10

その他

14:25～
15:00～

9:35～10:20
11:10
11:25～12:10
12:10～12:55

託児希望の方のみ提出

き り と り

提出期限 ５月９日（月）


